

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	167,486,800	150,452,761	17,034,039
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	157,000	0	157,000
	就労支援事業収益	23,896,755	28,302,596	-4,405,841
	障害福祉サービス等事業収益	571,741,312	547,398,296	24,343,016
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	25,047,999	21,217,167	3,830,832
	その他の事業収益	2,216,892	2,291,454	-74,562
	雑収益	2,643,200	3,970,469	-1,327,269
	経常経費寄附金収益	2,193,786	2,139,462	54,324
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	795,383,744	755,772,205	39,611,539
	人件費	580,045,623	537,350,637	42,694,986
	事業費	101,336,435	87,666,406	13,670,029
	事務費	99,798,308	90,173,834	9,624,474
	就労支援事業費用	24,156,419	28,884,489	-4,728,070
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	53,188,354	54,772,492	-1,584,138	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,060,940	-13,099,648	38,708	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	845,464,199	785,748,210	59,715,989	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-50,080,455	-29,976,005	-20,104,450	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	1,404	3,518	-2,114
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	786,986	809,856	-22,870
	サービス活動外収益計（4）	788,390	813,374	-24,984
	支払利息	9,024,211	9,467,702	-443,491
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	基本財産評価損	0	0	0
	積立資産評価損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計（5）	9,024,211	9,467,702	-443,491	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-8,235,821	-8,654,328	418,507	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-58,316,276	-38,630,333	-19,685,943	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	2,808,000	1,021,000	1,787,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	2,808,000	1,021,000	1,787,000
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	3	-3
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,808,000	659,200	2,148,800
	災害損失	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計（9）	2,808,000	659,203	2,148,797
	特別増減差額（10）=（8）-（9）	0	361,797	-361,797
	当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-58,316,276	-38,268,536	-20,047,740